CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR HÉLIO GUABIRABA

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja  feita  uma Indicação à Secretária  Executiva de Inovação Urbana do
Recife, Sra. Flaviana Gomes, para determinar a implantação de uma área de convivência na
Rua Alto da Guabiraba, Bairro Brejo da Guabiraba, Recife-PE.

JUSTIFICATIVA

Compreendendo  que  é  muito  importante  levar  para  as  Comunidades  ambientes
pensados no bem-estar da população, com a finalidade de promover o pertencimento aos
cidadãos com os espaços onde residem, surge a necessidade de levarmos um espaço de
convivência para o Alto da Guabiraba.

Nesse sentido, esta Indicação tem como finalidade atender às diversas reivindicações
dos moradores, haja vista o comprometimento desta Casa Legislativa com a manutenção
urbana da cidade do Recife, sempre com o intuito de promover a segurança das pessoas que
ali moram e trafegam.

Solicitamos, portanto, o apoio dos  nobres  Vereadores  desta Casa Legislativa para a
aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 25 de Outubro de 2023.

HÉLIO GUABIRABA
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 H
él

io
 G

ua
bi

ra
ba

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

18
11

13
37

04
/3

91
86

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1